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 Radni z Komisji Praworządności oraz Komisji Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii dyskutowali

na temat sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2022,

a także w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia

Raportu o stanie Gminy za 2022 r.

 - Jeśli chodzi o bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową (Dział 754) to wykonanie

na koniec roku zamknęło się kwotą 276 mln 306 tys. 493 zł w stosunku do planu na koniec

grudnia 2022, na poziomie 96,30%. W tym wydatki bieżące kwota wykonania – 272 mln 920

tys. 824 zł, a ich wykonanie na poziomie 96,56%. Wydatki majątkowe kwota wykonania - 3 mln

385 tys.669 zł, w tym przypadku wykonanie jest na poziomie 79% - mówiła Małgorzata

Okarmus, skarbnik miasta.

– 31 maja do Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa wpłynął raport o stanie gminy, który

zawiera informacje o realizacji strategii, polityk, programów, działalności Prezydenta Miasta

Krakowa związanych z realizacją głównych zadań samorządu. Raport dodatkowo zawiera

informacje o realizacji uchwał Rady Miasta, budżetu obywatelskiego, zadań dzielnicowych.  Jest

to dokument bardzo mocno związany ze sprawozdaniem z realizacji budżetu. Pokazuje te same

dane finansowe przetworzone w przekroju 15 Dziedzin zarządzania, które jednocześnie są

dziedzinami życia mieszkańców, w perspektywie których obserwujemy wpływ działań miasta na

jakość życia mieszkańców i jakość usług publicznych. W zakresie bezpieczeństwa można

powiedzieć, że ocena bezpieczeństwa przez mieszkańców jest dobra, utrzymuje się na wysokim

poziomie. W roku 2022 prowadzone były równoległe badania, w tym przez Wydział

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Pozytywną ocenę stanu bezpieczeństwa wskazało

w nich prawie 80% mieszkańców. Badania Barometru Krakowskiego pokazały np. wysoki

poziom poczucia bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania – wskazało na to 93% mieszkańców.

Liczba przestępstw popełnionych w Krakowie należała do jednych z najmniejszych na tle dużych

miast w Polsce. Raport prezentuje w ramach dziedziny działania związane z tworzeniem

warunków do utrzymania bezpieczeństwa publicznego, jak również zapewnienie mieszkańcom

pomocy w sytuacjach zagrożeń. Raport zawiera też informacje o realizacji programu poprawy

bezpieczeństwa „Bezpieczny Kraków na lata 2021 – 2024” – poinformował Piotr

Wierzchosławski, zastępca dyrektora Wydziału Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji.

Radni z Komisji Praworządności pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie finansowe i

sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2022 w zakresie merytorycznego

działania Komisji, a także wydali pozytywną opinię w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta

Krakowa wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy za 2022 r.

- Jeśli chodzi o zadania Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji to na plan na 31 grudnia

2022 r. to 5 mln 180 tys. 767 zł. Wykonanie - 4 mln 449 tys. 111 zł, na poziomie 86%. Jeśli

chodzi natomiast  o zadania finansowane i współfinansowane ze środków zagranicznych

niepodlegających zwrotowi to w 2022 w zakresie wydatków inwestycyjnych było realizowanych

30 zadań przy współudziale funduszy bezzwrotnych. Wydatki inwestycyjne ogółem zostały

zrealizowane na kwotę 210 mln 251 tys. 836 zł, przy czym udział funduszy UE wyniósł 116 mln

56 tys. 835 zł (co stanowiło 77,32% planu funduszu UE).



W zakresie działań bieżących, finansowanych i współfinansowanych ze środków bezzwrotnych

było 46 zadań. Wydatki bieżące ogółem zostały zrealizowane na kwotę 53 mln 420 tys. 163 zł, z

czego udział funduszy UE wyniósł 26 mln 483 tys. 474 zł (co stanowiło 72,3% planu funduszu

UE). Powyższe dane przekazała Małgorzata Okarmus.

- Wnioskuję o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi

Miasta Krakowa wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy za 2022 r. Raport

będzie omawiany na środowej sesji. Część dotycząca funduszy zagranicznych opisana jest w

rozdziale dotyczącym sytuacji finansowej miasta. Na temat innowacji znajdziemy zapisy w

rozdziale dotyczącym Dziedziny Administracja i Cyfryzacja, przede wszystkim w rozdziałach

dotyczących dostępności e-usług, rozwoju systemu zarządzania urzędem i gminą. A także w

Dziedzinie Przedsiębiorczość i nauka w zakresie działania Centrum Wspierania Inwestorów i

Innowacji, gdzie przedsiębiorcy znajdują pomoc w wprowadzeniu swojej działalności – wyjaśniał

Piotr Wierzchosławski.

Radni z Komisji Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii pozytywnie zaopiniowali

sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2022.

Komisja nie wydała opinii w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa wotum zaufania z

tytułu rozpatrzenia Raportu o stanie Gminy za 2022 r.
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